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Hans Joachim Buddecke, 22 
Ağustos 1890’da tarihinde, ba-
bası Albert Buddecke Berlin’de 
Harp Akademisi’ne komuta eder-
ken doğmuştur. Liseye Potsdam, 
Strasburg, Alsace-Loraine’de git-
miştir. 1904 ilkbaharında askeri 
öğrenci olarak Harp Okulu’nda 
eğitimine başlamıştır. Alman-
ya’da Selekta denilen, askeri 
okullarda subay olacak seçkin öğ-
rencilerin toplandığı sınıfa kadar 
eğitim almıştır. Subaylık sınavını 
iyi derece ile vermiştir. 1910 yı-
lında 1’inci Hessen Grandüklü-
ğü, 115’inci Piyade (Hassa) Ala-
yı teğmeni olarak orduda göreve 
başlamıştır.

1913 yılında ABD’de yeni bir 
yaşam kurmak için alayın ye-
dek subaylığına atanarak askeri 
görevden ayrılmıştır. ABD’nin 
Indianapolis kentinde bir otomo-
bil fabrikasına girerek çalışmaya 
başlamıştır. Bu sırada havacılığa 
ilgi duymuş ve 20 Mayıs 1914 
tarihinde satın aldığı Nieuport 
model bir uçakla, kendi kendi-
ne uçmayı öğrenmiştir. Buddec-
ke’nin ABD’de uçmayı öğrendiği 
dönemde Birinci Dünya Savaşı 
başlamış ve Almanya da savaşa 
dahil olmuştur. Buddecke, ülke 
savunmasında görev almak için 
1914 Ağustos ayında Yunan band-
ralı bir gemi ile Almanya’ya dön-
müştür.

Buddecke ülkesine döktükten 
sonra Frankfurt yakınlarında kısa 

bir havacılık eğitimine tabi tutul-
muş, ardından da Eylül 1914’te 
Batı Cephesi’nde görevlendiril-
miştir. Önce ikinci pilot olarak 
göreve başlamıştır. Cephe görev-
leri esnasında kısa sürede önemli 
başarılar elde etmiştir. 1915 Eylül 
ayı sonunda Buddecke, hava mu-
harebesi sonucu bir İngiliz uça-
ğını düşürmüştür. Bu uçak, onun 
düşürdüğü ilk uçak olmuştur. Ar-
dından Alman göklerinde iki uçak 
daha düşürecektir. Başarılarından 
dolayı 1915 yılında Buddecke’ye; 
iki Demir Haç, Hohenzollern 
Kraliyet Kılıçlı Şövalye Haçı, 
Saksonya Krallığı St. Heinrich 
Askeri Nişanı verilmiştir.

Bu sırada 1915 yılı Kasım 
ayında Almanya’ya giden Os-
manlı havacılığının başındaki 
Alman Pilot Yüzbaşı Erich von 
Serno, cephelerde görevlendiril-
mek üzere tayyare, pilot ve uçak 
bakımcı talebinde bulunmuştur. 
Serno’nun girişimleri sonucunda, 
Çanakkale Cephesi’nde kullanıl-
mak üzere Alman Genelkurmayı 
tarafından üç tayyareden oluşan 
bir Fokker av birliği tahsis edil-
miştir. Bu birliğin görevlendiril-
mesinde, Çanakkale’de faaliyet 
gösteren İngiliz av uçaklarının 
etkinliğini önleme isteği etkili ol-
muştur. Almanya’dan gönderilen 
birliğin pilotları ve diğer yardım-
cı personelinin Osmanlı kadrosu-
na girmesi ve subayların Osmanlı 
rütbesi alması kararlaştırılmıştır. 
Bu karar sonrasında Almanya’dan 
yola çıkarılan üç uçaktan oluşan 
av birliği, 1915 yılı Aralık ayı 
içerisinde İstanbul’a gelmiştir. 
Birliğe ait Fokker E.II tipindeki 
uçaklar; F-2, F-3 ve F-4 Türk as-
keri numarasını almıştır. Birliğin 

başında bulunan Üsteğmen Hans 
Joachim Buddecke, rütbesi yüz-
başılığa yükseltilerek, Osmanlı 
subay üniforması giymiştir. Bu 
hava birliği, aralık ayı sonunda 
Çanakkale Cephesine hareket et-
miştir. Yüzbaşı Buddecke’nin de 
içerisinde yer aldığı Alman ha-
vacılar, Çanakkale’ye geldikten 
sonra, 1’inci Tayyare Bölüğüne 
bağlı olarak Galata Meydanı’na 
yerleşmiştir.

	
Yüzbaşı Buddecke’nin Ça-

nakkale’ye geldiği sırada, 6 Ocak 
1916 tarihinde İtilaf uçakları tara-
fından Osmanlı Tayyare Bölüğü-
nün bulunduğu Galata’daki hava 
meydanına bir taarruz yapılmıştır. 
Bu taarruz sırasında Alman Pilot 
Yüzbaşı Buddecke, İtilaf uçakla-
rını önlemek amacıyla meydan-
dan havalanmıştır. Buddecke, 
havada bir Fransız Maurice Far-
man uçağı ile hava muharebesine 
tutuşmuştur. Neticede Buddecke, 
Fransız Pilot Locente’nin kullan-
dığı Farman uçağını, Çanakkale 
Boğazı’nın Anadolu yakasındaki 
Özbek-Karacaviran arasındaki 
bölgeye düşürmüştür. Düşen uçak 
üzerinde yapılan incelemede, 
Fransız pilotun hayatını kaybetti-
ği anlaşılmıştır.

Aynı gün öğleden sonra Ga-
lata’daki tayyare meydanına iki 
İngiliz tayyaresi tarafından bir 
hava taarruzu daha gerçekleştiril-
miştir. Bu hava taarruzu sırasında 
Yüzbaşı Buddecke, İngiliz uçak-
larından birini Boğazın Rumeli 
yakasında bulunan Ilgardere, Pa-
zarlıköy, Burhanlı arasındaki böl-
geye düşürmüştür. Böylece Yüz-
başı Buddecke, bir gün içerisinde 
ikinci hava zaferini kazanmıştır.

Erdal KORKMAZ



Buddecke’nin bu başarıları üze-
rine aynı gün Başkumandan Vekili 
ve Harbiye Nazırı Enver Paşa va-
sıtasıyla Osmanlı Ordusu Hüma-
yunu Başkumandanlığı Vekaletine 
bir yazı gönderilmiştir. Bu yazı 
ile Yüzbaşı Buddecke’nin başarılı 
uçuşları ve Seddülbahir’de düşür-
düğü beşinci tayyarenin mükafatı 
olarak kendisine kırk lira verilmesi 
emredilmiştir. İlgili yazışma, Al-
man Pilot Yüzbaşı Buddecke’nin 
bizzat Başkumandan Vekili ve 
Harbiye Nazırı Enver Paşa tarafın-
dan takdir edildiğini göstermekte-
dir.

11 Ocak 1916’da Yüzbaşı Bud-
decke ve Yüzbaşı Schütz, Fokker 
av tayyaresi ile havada rastladık-
ları bir İngiliz uçağını Seddülbahir 
açıklarında denize düşürmüştür. 
12 Ocak 1916 tarihinde Buddecke 
yaptığı bir uçuş dönüşü, Osmanlı 
Başkomutan Vekili Enver Paşa’nın 
konutuna davet edilmiştir. Kendi-
si anılarında, Enver Paşa’nın düş-
mandan alınan mevzileri görmek 
için Çanakkale’ye geldiğini ifade 
etmektedir. Neticede Enver Paşa 
ile görüşmek için Buddecke, Al-
man arkadaşı Pilot Yüzbaşı Schütz 
ile beraber uçaklarıyla Alçıtepe’ye 
gitmiştir. Alman havacılar, tam 
uçaklarından inecekleri sırada bir 
İtilaf uçağı bölgeye yaklaşmıştır. 
Bunun üzerine önce Schütz, ardın-
dan da Buddecke uçakları ile önle-
me yapmak için havalanmıştır. Bu 
uçuş sırasında Alman havacılar, 
İtilaf tayyaresi ile havada birbiri 
ile çatışmaya başlamıştır. Bu sıra-
da çatışma, Osmanlı Başkumandan 
Vekili Enver Paşa ve maiyeti tara-
fından da dikkatli bir şekilde izlen-
miştir. Neticede Buddecke, hava 
muharebesinde gösterdiği maharet 

ile İtilaf uçağını düşürmüş ve biz-
zat Osmanlı Başkomutan Vekili 
Enver Paşa tarafından takdir edil-
miştir. Buddecke anılarında Enver 
Paşa ile karşılaşmasını; “Enver, 
kusursuz bir Almanca ile tanık ol-
duğu çarpışmayı övdü, teşekkür 
etti. Öz konuşması, alışılmamış 
derin düşüncelerini ele veriyordu. 
Yaverlerinden birinin elinden Altın 
Liyakat Madalyası’nı alarak bana 
taktı. Bu bir ödül değil, küçük bir 
anı dedi.” diyerek anlatmıştır.

	
13 Ocak 1916’da Başkuman-

dan Vekili Enver Paşa tarafından 
gönderilen yazı ile Çanakkale’de 
bir Fransız tayyaresini düşürme-
ye muvaffak olan Buddecke’nin 
bir kıta Muharebe Gümüş Liya-
kat Madalyası verilmesinin uygun 
görüldüğü belirtilmiştir. 16 Ocak 
1916’da da Başkumandan Vekili 
Enver Paşa’nın kararı sonucu ha-
zırlanan belgeyle, Çanakkale’de 
üçüncü harp tayyaresini düşürme-
ye muvaffak olan Buddecke’nin 
Muharebe Altın Liyakat Madalyası 
taltif olunduğu ifade edilmiştir.

	
Alman Pilot Buddecke, 30 Mart 

1916 tarihinde Seddülbahir üzerin-
de iki İngiliz uçağı ile hava mu-
harebesine tutuşmuştur. Bu uçak-
lardan birisi, Yüzbaşı Buddecke 
tarafından vurularak düşürülmüş 
ve uçak yanmıştır.

	
1916 yılı Nisan ayında Ga-

lata’daki 1’inci Tayyare Bölüğü 
yanında, Fokker av uçaklarından 
oluşan Çanakkale şehri civarında, 
6’ncı Tayyare Bölüğü kurulmuştur. 
Bölük komutanlığına da Alman Pi-
lot Yüzbaşı Hans Joachim Budde-
cke getirilmiştir. Yüzbaşı Buddec-
ke, 6’ncı Tayyare Bölük Komutanı 

olduktan sonra 6 Nisan 1916 tari-
hinde kullandığı Fokker av tayya-
resi ile Kumdere üzerinde bir İngi-
liz uçağı ile karşılaşmış ve onunla 
hava muharebesine tutuşmuştur. 
Bu hava muharebesi sırasında İn-
giliz uçağı yanmaya başlamış ve 
ardından denize düşmüştür.

	
12 Nisan 1916’da Buddecke’ye, 

Almanya’da düşürdüğü üç uçaktan 
başka Türkiye’de düşürdüğü beş 
tayyare olmak üzere toplam sekiz 
tayyareden dolayı, Almanların en 
yüksek nişanı olan Pour Le Meri-
te (Mavi Max) verilmiştir. Yüzba-
şı Buddecke, 1916 Eylül ayından 
aynı yılın aralık ayına kadar tekrar 
Batı Cepheleri’nde görevlendiril-
miştir. Bu görevlendirmenin sebe-
bi, İngilizlerin 1 Temmuz 1916’da 
Almanlara karşı iki milyon askerle 
başlatmış olduğu taarruz olmuştur. 
Bu kapsamda Buddecke, 1916 son-
baharında Batı Cephesi’ne dönmüş 
4 numaralı avcı filosu komutanı 
olarak Alman hava gücüne katkılar 
sağlamıştır.

	
Buddecke, 1917 Ocak ayında 

Osmanlı İmparatorluğu’na geri dö-
nerek, bir yıl boyunca Çanakkale 
Boğazı’nda görev yapan kuvvetle-
rin havadan keşif ve gözcülüğünü 
yapmıştır. Türk havacılar tarafın-
dan “Şahin” lakabı ile anılmıştır. 
15 Mart 1917 tarihinde Buddecke, 
Alman pilotlar Meinecke ve Cro-
neiss ile bir devriye uçuşuna çık-
mıştır. Bu uçuş sırasında Alman 
pilotlar; Halberstad Hk1, Hk4 ve 
Fokker F-9 tayyareleri ile İtilaf 
tayyarelerine karşı muharebe ede-
rek onları uzaklaştırmıştır. Bu olay 
sonrasında İtilaf tayyareleri, gün-
düz uçmayı bırakıp, geceleri et-
kinlik göstermeye başlamıştır. Bu 

HANS JOACHIM BUDDECKE



durum İtilaf Devletleri’nin gündüz 
uçuşlarına ara vermesine sebep ol-
muştur.

Buddecke, 1917 yılı Mayıs 
ayında İzmir Üzerinde iki İngiliz 
uçağını düşürmüştür. Konuya iliş-
kin olarak İzmir’den Umur-u Ha-
vaiye Müfettişliğine gönderilen 
resmi yazıda, 30 Mayıs 1917’de 
Yüzbaşı Buddecke’nin saat on iki-
de çift satıhlı düşman Farman tay-
yaresi ile bir düşman avcı tayyare-
sini düşürdüğü bildirilmiştir. Aynı 
yazının devamında, çift satıhlı Far-
man tayyaresinin Buca’da yandığı; 
düşman avcı tayyaresinin ise kana-
dının kırılması sonucu düştüğü ifa-
de edilmiştir. Aynı yazıda, bu hava 
muharebesinin İzmir halkı tarafın-
dan şehirden dahi müşahede edil-
diği belirtilmiştir. Bu başarısından 
dolayı Buddecke’ye, İzmir halkı 
tarafından bir altın plaket verilerek 
teşekkür edilmiştir.

	
Buddecke, 1918 yılı başında 

tekrar Avrupa Cephelerinde görev-
lendirilmiştir. Onun geri çağrılma-
sında Hollandalı bir uçak mühendi-
si olan Anthony Fokker tarafından 
geliştirilen, pervane ile eşgüdümlü 
olarak ateş edebilen makineli tü-
fekli uçakların geliştirilmesi etkili 
olmuştur. Bu kapsamda Almanlar 
tarafından Batı Cephesi’nde kul-
lanılmak üzere yedi hava birliği 
kurulmuştur. Buddecke de bu yeni 
düzenleme kapsamında Gelibo-
lu’dan çağrılıp, avcı birliği “Jasta 
30”da görevlendirilmiştir. Budde-
cke Almanya’ya döndükten sonra, 
kolundaki sakatlıktan dolayı zor 
bir süreç geçiren arkadaşı Rudolf 
Berthold’un komutan vekili ol-
muştur.

	

10 Mart 1918 tarihinde Budde-
cke, “Jasta 18” in yedi uçaktan 
oluşan birliği ile 18 uçaktan olu-
şan bir İngiliz filosuna karşı Lille 
yakınlarında hava muharebesine 
girmiştir. Bu hava muharebesi es-
nasında hava birliğinin komutanı 
olan Berthold, İngiliz uçakları ta-
rafından kuşatılmıştır. Bunun üze-
rine Buddecke, arkadaşının yardı-
mına gitmiş ve Berthold’u İngiliz 
uçaklarından kurtarmaya çalışmış-
tır. Bu kapsamda kendisi dikkati 
üzerine çekip, liderini ve arkadaşı-
nı korumayı öngörmüştür. Ancak, 
hava muharebesi sırasında Budde-
cke, kalbinden vurularak uçağıyla 
yere çakılıp, hayatını kaybetmiştir. 
Cenazesi, 22 Mart 1918’de Ber-
lin’de Invalidenfriedhof’ta toprağa 
verilmiştir.

	
Yüzbaşı Buddecke, askerlik 

hayatı boyunca 13 resmi hava za-
feri kazanmıştır. Başarıları, hem 
Almanya hem de Osmanlı Dev-
leti’nin en büyük madalyaları 
ile taltif edilmesine etki etmiştir. 
Madalyalardan birini bizzat Os-
manlı Başkumandan Vekili Enver 
Paşa’nın elinden almıştır. Alman-
ya’nın “As” adı verilen en liyakat-
lı pilotlarından biri olan Yüzbaşı 
Buddecke’nin kariyeri ve başarı-
ları, O’nun Alman ve Osmanlı ha-
vacılık tarihine adını altın harflerle 
yazdırmasına etki etmiştir.
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